東小学校ＰＴＡ会員 各位

令和２年 １２月２４日

延岡市立 東小学校

ＰＴＡ会長 松本 清孝

学 校 長 末廣 恭雄

令和２年度 ３学期のＰＴＡ活動について（お知らせ）

厳しい寒さの中、冬の陽だまりがことのほか暖かく感じる歳末の候、ＰＴＡ会員の皆様

には日頃よりＰＴＡ活動に対し、深いご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本日は３学期のＰＴＡ活動について会員である保護者の皆様にお知らせをしたく

ここにご報告をさせていただきます。

本年度の活動方針は「守る・守りあう」をテ－マに出来る限りの活動自粛を行い、感染

対策を行いながら、子供達のフォロ－が出来る時間をより確保してもらおうという理念の

もと、２学期まで過ごしてまいりました。３学期も下記に記載してありますが、活動自粛

が大半の予定です。今年度の活動状況をみて委員会・部会の活動自体を次年度は整理しよ

うという話し合いも行われています。この件については別途皆様にご報告させていただき

ます。３学期の活動については以下の通りです。

施設委員会  ・・・令和３年２月予定の「奉仕作業」 → 中止

保健給食委員会・・・令和３年２月予定の「学校保健給食委員会」 → 中止

広報部    ・・・２学期のＰＴＡ新聞発行見送り。３学期にＰＴＡ新聞発行予定

          ＰＴＡ新聞コンク－ル参加（１月）

学年部    ・・・現時点での会議開催は困難にて文書発行での部会開催予定

生活公安委員会・・・朝の立ち当番指導 → 各家庭前での児童見守りを３学期も実施

地区委員会  ・・・登校班編成作業を保護者招集しての開催は現時点で困難であるため

          現在、役員・学校側と編成作業方法について検討中

選考委員会  ・・・令和３年１月に第２回選考委員会開催予定

※ 体育厚生委員会・バザ－委員会 → 活動予定なし

※ ベルマ－ク委員会・研修部   → 活動予定なしも次年度ＰＴＡ職から除外検討中

以上が３学期東小ＰＴＡ活動の基本方針です。